
 

 
   Jaguaribe,  29 de Dezembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 080 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº 

237/2006 com a Sra. Maria de Fátima Neco Bezerra – Matrícula 060076-8, 

conforme prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003, 

contratada para exercer a função de Auxiliar de Serviços Gerais, substituta da 

servidora Maria Judite Bezerra Neco, durante o período de 03.08.2006 á 

30.12.2006 – Licença Auxílio Doença.  Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e 

nove dias do mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº 

248/2006 com a Sra. Daniele de Assis Pinheiro – Matrícula 060092-0, conforme 

prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003, contratada 

para exercer a função de Professora de Educação Básica – Simbologia PEB-III, 

durante o período de 08.09.2006 á 30.12.2006.  Registre-se, Publique-se, Cumpra-

se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e 

nove dias do mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 065/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº 

239/2006 com a Sra. Elizete Paulo de Queiroz Peixoto – Matrícula 060082-2, 

conforme prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003, 

contratada para exercer a função de Professora de Educação Básica – Simbologia 

PEB-III, durante o período de 07.08.2006 á 30.12.2006.  Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Aditivo nº 

001/2006 com a Sra. Joelma Maria Lima da Silva – Matrícula 060081-4, conforme 

prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003, contratada 

para exercer a função de Professora de Educação Básica – Simbologia PEB-II, 

durante o período de 07.08.2006 á 30.12.2006, em substituição a servidora 

Francisca Ednir A Silveira de Sousa – Licença Auxílio Doença.  Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de 2006. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2006. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o contrato nº 

264/2006 com a Sra. Maria Alves Peixoto – Matrícula 060095-4, conforme prevê  

o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de fevereiro de 2003, contratada para 

exercer a função de Professora de Educação Básica – Simbologia PEB-I, durante o 

período de 01.11.2006 á 30.12.2006. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove do 

mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato nº 258/2006 com a Sra. Márcia Luciana de Lima Barreto – 

Matrícula 060089-0, conforme prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 

de fevereiro de 2003, contratada para exercer a função de Professora de 

Educação Básica – Simbologia PEB-I, durante o período de 07.10.2006 á 

30.12.2006, em substituição a servidora Aretha Diógenes Lima – Licença 

Maternidade. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove 

dias do mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato nº 249/2006 com a Sra. Risolene Mariano Batista – Matrícula 

060088-1, conforme prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de 

fevereiro de 2003, contratada para exercer a função de Professora de 

Educação Básica – Simbologia PEB-II, durante o período de 08.09.2006 á 

30.12.2006, em substituição a servidora Adriana Magalhães Bezerra – 

Licença Auxílio Doença. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove 

dias do mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato nº 259/2006 com a Sra. Maria Socorro Soares Lima Oliveira – 

Matrícula 060087-3, conforme prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 

de fevereiro de 2003, contratada para exercer a função de Professora de 

Educação Básica – Simbologia PEB-I, durante o período de 02.10.2006 á 

30.12.2006, em substituição a servidora Aretha Diógenes Lima – Licença 

Maternidade. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove 

dias do mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

***  ***  *** 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o 

contrato nº 257/2006 com a Sra. Francisca Evilania de Oliveira – Matrícula 

060093-8, conforme prevê  o art. III da Lei Municipal nº 785 de 18 de 

fevereiro de 2003, contratada para exercer a função de Professora de 

Educação Básica – Simbologia PEB-I, durante o período de 15.09.2006 á 

30.12.2006, em substituição a servidora Francisca Edneide C M da Silva - 

Licença Auxílio Doença Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove 

dias do mês de dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes 

PREFEITO MUNICIPAL. 

***  ***  *** 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2006. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a 

servidora pública municipaL, Sra. Maria dos Santos Gerônimo, admitida em 

01.02.1982, para exercer o cargo de Telefonista, lotada na Secretaria de 

Educação, deste Município, a partir de 30.12.2006, tudo conforme preceitua 

o art. Nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993. Aposentadoria. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e nove dias do mês de 

dezembro do ano de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL. 

***  ***  *** 


